
Постановление Главы ГО Красноуфимск №112 от 07.02.2024г.....................................2

Постановление Главы ГО Красноуфимск №113 от 07.02.2024г.....................................2

Содержание: Постановление Главы ГО Красноуфимск №114 от 07.02.2024г.....................................3

Постановление Главы ГО Красноуфимск №115 от 08.02.2024г.....................................4

Постановление Главы ГО Красноуфимск №116 от 09.02.2024г.....................................4



2 3

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2024 г.					          № 112
г. Красноуфимск

О недопустимости свободного, неконтролируемого передвижения до-
машних животных на территории городского округа Красноуфимск

В целях создания условий, обеспечивающих защиту людей от угрозы при-
чинения вреда их жизни и здоровью животным, в соответствии с Федераль-
ным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции", Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном 
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации», руководствуясь ст.28, 48 Устава МО 
городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Физическим и юридическим лицам, проживающим на территории 
городского округа Красноуфимск, в период с 12.02.2024 г. по 31.03.2024 г., в 
соответствии с требованиями статьи 13 Федерального закона от 27.12.2018 
№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» при 
выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопро-
вождающей инвалида по зрению, рекомендовать не допускать свободное, 
неконтролируемое передвижение домашних животных на территориях 
общего пользования городского округа Красноуфимск.
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом 
печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на офици-
альном сайте городского округа Красноуфимск.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после опубликова-
ния в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского 
округа Красноуфимск». 
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Пер-
вого заместителя Главы городского округа Красноуфимск по городскому 
хозяйству Антипину Е.Н.

Глава городского округа Красноуфимск  М.А. Конев
_________________________________________________________________

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2024 г.      		                                                                № 113
г. Красноуфимск

Об опубликовании проекта решения Думы городского округа Крас-
ноуфимск «О внесении изменений в Устав городского округа Красно-
уфимск» и о проведении публичных слушаний по проекту решения 
Думы городского округа Красноуфимск «О внесении изменений в 

Устав городского округа Красноуфимск»

В целях приведения Устава городского округа Красноуфимск в соответ-
ствии с действующим законодательством, руководствуясь статьями 28, 48 
Устава городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Опубликовать проект решения Думы городского округа Красноуфимск 
«О внесении изменений в Устав городского округа Красноуфимск» и 
положение «О порядке учета предложений по проектам решений Думы го-
родского округа Красноуфимск о внесении изменений и (или) дополнений 
в Устав городского округа Красноуфимск и участия граждан в их обсужде-
нии» (прилагается).
2. Провести публичные слушания по проекту решения Думы городского 
округа Красноуфимск «О внесении изменений в Устав городского округа 
Красноуфимск» 15 марта 2024 г. в 16.30 часов в малом зале Администрации 
городского округа Красноуфимск по адресу: ул. Советская, 25.
3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на отдел ор-
ганизационной работы Администрации городского округа Красноуфимск.
4. Отделу организационной работы результаты публичных слушаний 
опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник 
городского округа Красноуфимск» в течение 5 дней со дня их проведения. 
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 
печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день с момента 
опубликования.

Глава городского округа Красноуфимск М.А. Конев

ПРОЕКТ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
заседание

Р Е Ш Е Н И Е  № 

2024 г.    
г. Красноуфимск   

О внесении изменений в Устав городского округа Красноуфимск 
Свердловской области

В соответствии Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Фе-
деральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»», Федеральным законом от 25.12.2023 № 
657-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 23, 48, 49 и 50 Устава городского округа Красноуфимск, 	
Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав городского округа Красноуфимск Свердловской области 
принятый решением Красноуфимского городского Совета от 26.05.2005 
года № 15/2 «О принятии Устава муниципального образования городской 
округ Красноуфимск» (с изменениями внесенными решениями Думы го-
родского округа Красноуфимск от 27.06.2008года №63/1, от 21.05.2009года 
№ 10/2, от 27.08.2009года № 14/1, от 04.02.2010 года № 22/1, от 25.03.2010 
года № 24/1, от 24.06.2010 года № 29/1, от 26.08.2010 года № 33/1, от 
23.12.2010 года № 39/1, от 28.04.2011 года № 43/1, от 29.09.2011 года № 
51/1, от 29.03.2012г. № 58/1, от 27.09.2012 г. № 67/1, от 20.12.2012 г. № 5/1, 
от 25.04.2013 г. № 10/3, от 26.09.2013 г. № 16/1, от 29.05.2014 г. № 26/2, 
от 14.04.2015 г. № 41/1, от 29.10.2015 № 50/2, от 25.02.2016 № 57/1, от 
15.09.2016 № 68/1, от 23.03.2017 № 8/1, от 31.08.2017 № 15/1, 21.12.2017 № 
22/1, от 30.08.2018 № 31/2, 29.11.2018 № 35/1, 28.03.2019 № 41/1, 28.11.2019 
№ 51/1, 27.02.2020 № 54/1, 26.11.2020 № 64/1, 28.01.2021 № 68/1,от 
22.04.2021 № 76/1, от 22.07.2021 № 80/1, от 28.10.2021 № 2/1, от 07.04.2022 
№ 9/2, от 11.05.2022 № 11/1, от 27.10.2022 № 17/1, от 25.05.2023 № 25/1, от 
26.10.2023 № 32/1) следующие изменения:

1) пункт 34 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«34) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка 
и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интере-
сов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по 
основным направлениям реализации молодежной политики, организа-
ция и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в 
городском округе;»;
2) пункт 36 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«36) осуществление в пределах, установленных водным законода-
тельством Российской Федерации, полномочий собственника водных 
объектов, установление правил использования водных объектов общего 
пользования для личных и бытовых нужд и информирование населения 
об ограничениях использования таких водных объектов, включая обеспе-
чение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользо-
вания и их береговым полосам, а также правил использования водных 
объектов для рекреационных целей;»;
3) пункт 23 части 3 статьи 23 изложить в следующей редакции: 
«23) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сете-
вого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведе-
ния до сведения жителей городского округа официальной информации;»;
4) пункт 44.2 части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«44.2) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми 
и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка 
и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интере-
сов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по 
основным направлениям реализации молодежной политики, организа-
ция и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в 
городском округе;»;
5) статью 50 изложить в следующей редакции:
«Статья 50. Вступление в силу и обнародование муниципальных право-
вых актов
1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, 
свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные норма-
тивные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, 
учредителем которых выступает городской округ, а также соглашения, 
заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу 
после их официального обнародования.

2. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе 
соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 
понимается:

1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для 
неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, 
органов местного самоуправления, государственных и муниципальных 
библиотек, других доступных для посещения местах);
3) размещение на официальном сайте городского округа в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том 
числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправле-
ния, считается первая публикация его полного текста в официальном перио-
дическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск». 
4. Устав городского округа, муниципальный правовой акт о внесении из-
менений и дополнений в Устав городского округа подлежат официальному 
опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и 
вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). 
5. Глава городского округа обязан опубликовать (обнародовать) зарегистри-
рованные Устав городского округа, муниципальный правовой акт о вне-
сении изменений и дополнений в Устав городского округа в течение семи 
дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного 
федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов 
муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе 
городского округа, муниципальном правовом акте о внесении изменений в 
Устав городского округа в государственный реестр уставов муниципальных 
образований Свердловской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 
Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистра-

ции уставов муниципальных образований». 
6. В соответствии с федеральным законодательством не подлежат обнаро-
дованию муниципальные нормативные правовые акты в части, содержащей 
сведения, распространение которых ограничено. 
Муниципальные нормативные правовые акты либо их отдельные поло-
жения, не подлежащие обнародованию в соответствии с абзацем первым 
настоящего пункта, в обязательном порядке доводятся до сведения органов 
местного самоуправления, их должностных лиц, а также организаций, на 
которые распространяется действие этих правовых актов. 
7. Правовые акты ненормативного характера могут быть обнародованы по 
решению издавших их органов местного самоуправления городского округа 
и должностных лиц местного самоуправления городского округа. 
8. Муниципальные правовые акты городского округа вступают в силу после 
их официального обнародования либо издания (подписания), если иной 
срок не оговорен в самом правовом акте.
Муниципальные нормативные правовые акты городского округа, предус-
матривающие установление, введение местных налогов, предоставление 
льгот по местным налогам, вступают в силу в соответствии с Налоговым 
кодексом Российской Федерации.
9. Изменения и дополнения, внесенные в Устав городского округа и 
изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение 
полномочий между органами местного самоуправления (за исключением 
случаев приведения Устава городского округа в соответствие с федеральны-
ми законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка 
избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают 
в силу после истечения срока полномочий Думы городского округа, приняв-
шей муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и 
дополнений в Устав городского округа. 
10. Решение об изменении срока полномочий, а также решение об измене-
нии перечня полномочий и (или) порядка избрания главы городского округа 
применяется только к главе городского округа, избранному после вступле-
ния в силу соответствующего решения.»;

6) в статье 54.2.:
а) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию 
конфликта интересов, стороной которого оно является, за исключением 
случаев, установленных федеральными законами;»;

б) пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:
«2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, представления заведомо непол-
ных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными 
законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если 
иное не установлено федеральными законами;»;

в) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало 
известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинте-
ресованности, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи 
с утратой доверия также в случае непринятия лицом, замещающим 
муниципальную должность, мер по предотвращению и (или) урегулиро-
ванию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное 
ему лицо, за исключением случаев, установленных федеральными 
законами.»;

г) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Несоблюдение лицом, замещающим муниципальную должность, 
запретов, установленных Федеральным законом от 07.05.2013 № 
79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами», за исключением случаев, установленных федеральны-
ми законами, влечет досрочное прекращение полномочий, освобожде-
ние от замещаемой (занимаемой) должности или увольнение в связи с 
утратой доверия в соответствии с федеральными конституционными 
законами и федеральными законами, определяющими правовой статус 
соответствующего лица.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 
Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Свердловской области.
3.  После получения уведомления о включении сведений о внесении изме-
нений в Устав городского округа Красноуфимск в Государственный реестр 
уставов муниципальных образований Свердловской области опубликовать 
настоящее решение в официальном периодическом печатном издании 
«Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном 
сайте городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
городского округа Красноуфимск и председателя Думы городского округа 
Красноуфимск.

Утверждено решением Думы городского округа Красноуфимск от 
28.04.2022 года № 10/3

П О Л О Ж Е Н И Е
«О порядке учета предложений по проектам решений Думы городско-

го округа Красноуфимск о внесении изменений и (или) дополнений 
в Устав городского округа Красноуфимск и участия граждан в их 

обсуждении»

1. Проекты решений Думы городского округа о внесении изменений и (или) 
дополнений в Устав городского округа Красноуфимск (далее проекты ре-
шений) подлежат официальному опубликованию в официальных средствах 
массовой информации, определенных Уставом городского округа и разме-

щаются на сайте администрации городского округа Красноуфимск в сети 
Интернет не позднее, чем за тридцать календарных дней до дня рассмотре-
ния указанных проектов на заседании Думы городского округа.
Глава городского округа издает постановление об опубликовании проекта 
решения о внесении изменений в Устав городского округа и проведе-
нии публичных слушаний, в котором указывается: время, место и тема 
слушаний. Постановление, проект решения и настоящее Положение (в 
случаях, установленных федеральным законом) подлежат опубликованию 
в официальных средствах массовой информации, определенных Уставом 
городского округа, и размещается на сайте администрации городского 
округа Красноуфимск. Публичные слушания проводятся в соответствии с 
Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний 
в городском округе Красноуфимск», утвержденным решением Думы город-
ского округа от 02.03.2017 № 7/4. 
2. В обсуждении проектов решений вправе принимать участие граждане, 
проживающие на территории городского округа Красноуфимск и обладаю-
щие избирательным правом.
3. Предложения граждан по проектам решений вносятся в письменной 
форме с обязательным указанием: фамилии, имени и отчества, адрес места 
жительства и личная подпись. В предложениях указывается: пункт решения 
Думы о внесении изменений в Устав, его содержание, текст предлагаемых 
поправок в данный пункт и текст с учетом поправок.
Предложения вносятся только в отношении изменений содержащихся в 
проектах решений и должны соответствовать Конституции Российской 
Федерации, федеральным и областным законам, не допускать противоречия 
либо не согласованности с иными Положениями Устава городского округа 
Красноуфимск.  
4. Предложения по проектам решений направляются по почте, подаются 
непосредственно в аппарат Думы городского округа по адресу: 623300 г. 
Красноуфимск, ул. Советская, 25, кабинет № 111 или на электронную почту 
Думы городского округа duma.ksk@gmail.com в течение пятнадцати кален-
дарных дней со дня опубликования. 
Сотрудники аппарата Думы регистрируют поступившие предложения в 
день их поступления и письменно уведомляют граждан их внесших. 
5. Поступившие предложения по проектам решений аппаратом Думы 
городского округа в течение пяти рабочих дней со дня окончания их приема 
передаются на рассмотрение постоянной депутатской комиссии по местно-
му самоуправлению и правовому регулированию. Комиссия в течение трех 
рабочих дней обязана рассмотреть предложения вынести по ним решение и 
направить для обсуждения на публичных слушаниях.
6. На публичных слушаниях председатель(заместитель) постоянной депу-
татской комиссии по местному самоуправлению и правовому регулиро-
ванию информирует присутствующих о поступивших предложениях по 
проекту решения после его опубликования.
7. На публичных слушаниях каждый из присутствующих вправе внести 
свои предложения по проектам решений, которые должны предоставляться 
в письменном виде в соответствии с требованиями, предусмотренными 
пунктом 3 настоящего Положения. По результатам публичных слушаний 
принимается решение, которое носит рекомендательный характер.
8. Участвующие в публичных слушаниях граждане вправе задавать вопро-
сы по проекту решения «О внесении изменений и (или) дополнений в Устав 
городского округа Красноуфимск».
По всем задаваемым вопросам присутствующим дается ответ на публичных 
слушаниях.
9. По результатам публичных слушаний администрацией городского округа 
в течение трех рабочих дней после их окончания составляется протокол.
10. Результаты публичных слушаний по проектам решений подлежат 
опубликованию в официальных средствах массовой информации, опреде-
ленных Уставом городского округа в течение пяти рабочих дней со дня их 
проведения.
11. Глава городского округа Красноуфимск в течение трех рабочих дней 
со дня опубликования результатов публичных слушаний вносит в Думу 
городского округа для принятия проект решения о внесении изменений и 
дополнений в Устав городского округа Красноуфимск.

Глава городского округа Красноуфимск  М.А. Конев
________________________________________________________________

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2024 г.  				                            № 114
г. Красноуфимск

Об утверждении Положения о муниципальной автоматизированной 
системе централизованного оповещения 

городского округа Красноуфимск

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года  № 
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ 
«О гражданской обороне», Положением о системах оповещения населения, 
утвержденным совместным приказом МЧС России, Минцифры России от 
31.07.2020 г. № 578/365, Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 
года № 221-ОЗ «О защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  си-
туаций природного и техногенного характера в Свердловской области», на 
основании приказа Министерства общественной безопасности Свердлов-
ской области от 30.01.2024 № 42 «О внесении изменений в приказ Мини-
стерства общественной безопасности Свердловской области от 18.03.2022 
№ 70 «Об утверждении Положения о региональной автоматизированной 
системе централизованного оповещения Свердловской области», руковод-
ствуясь статьями 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальной автоматизированной системе 



централизованного оповещения городского округа Красноуфимск (прило-
жение № 1).
2. Утвердить Номенклатуру резерва технических средств оповещения 
муниципальной системы оповещения городского округа Красноуфимск 
(приложение № 2).
3. Рекомендовать руководителям объектов производственной и социальной 
сферы проанализировать состояние дел по реализации вопросов оповеще-
ния, информирования населения и привести их в соответствие с требовани-
ями Положения, утвержденного п.1 настоящего Постановления.
4. Признать утратившими силу постановление Главы городского округа 
Красноуфимск от 14.08.2020 года № 453 «О вводе в эксплуатацию муници-
пальной системы оповещения населения и утверждении Положения «О по-
рядке оповещения и информирования населения об угрозе возникновения 
или о возникновении чрезвычайных ситуаций, а также об опасностях, воз-
никающих при ведении военных действий или вследствие этих действий».
5. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом 
печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Красноуфимск (go-kruf.
midural.ru).
6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заме-
стителя Главы городского округа Красноуфимск по правовым и организаци-
онным вопросам Р.О. Шахбанова.

Глава городского округа Красноуфимск М.А. Конев

Приложение №1, №2 к Постановлению Главы городского округа Крас-
ноуфимск №114 от 07.02.2024г. смотрите на официальном сайте ГО 

Красноуфимск go-kruf.midural.ru и в электронном периодическом издании 
«Красноуфимск Онлайн» ksk66.ru (свидетельство о регистрации СМИ Эл 

№ФС-42292 от 8 октября 2010г.)
_________________________________________________________________

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2024 г.    			                                              № 115
г. Красноуфимск

О принятии решения по приему предложений от жителей городского 
округа Красноуфимск о дополнительных мероприятиях по выбранной 

для благоустройства общественной территории, 
«Нижний уровень набережной реки Уфа в городе Красноуфимск 

Свердловской области «Красный Яр» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», с целью расширить формат участия граждан в 
принятии решения по вопросам местного значения, в том числе за счет 
использования федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных услуг (функций)» (далее ПОС),  Поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 года № 
237 (ред. от 08.06.2023) «Об утверждении Правил предоставления средств 
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - побе-
дителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды, в том числе источником финансового обеспечения кото-
рых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства 
Российской Федерации», Постановлением Главы городского округа Крас-
ноуфимск от 22.01.2024 г. № 51 «Об участии во Всероссийском конкурсе 
лучших проектов создания комфортной городской среды», руководствуясь 
ст. ст. 28, 48 Устава МО городской округ Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начать прием предложений от жителей городского округа Красноуфимск 
в период с 19.02.2024 г. по 04.03.2024 г. о дополнительных мероприятиях по 
выбранной для благоустройства общественной территории, «Нижний уро-
вень набережной реки Уфа в городе Красноуфимск Свердловской области 
«Красный Яр».
2.   Определить места приема письменных предложений на пунктах сбора:

2.1.1. Администрация городского округа Красноуфимск, ул. Советская, 
25, каб. 211, (график работы: рабочие дни с 8 час. 30 мин. до 17 час. 45 
мин.)
2.1.2. Фойе МБУ Красноуфимского краеведческого музея, ул. Советская 
42, (график работы: вт-сб с 9 час. 30 мин. до 18 час.)
2.1.3.  Направить заполненный бланк анкеты на электронную почту 
admin@krasnoufimsk.ru (график работы: круглосуточно)

3.2. Бланк анкеты сбора предложений в электронной форме размещен на 
официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск 
по ссылке https://go-kruf.midural.ru/article/show/id/10064 (график работы: 
круглосуточно)
3.3. Провести опрос жителей в социальной сети «ВКонтакте» (график 
работы: круглосуточно)
3.4. Провести опрос граждан, проживающих на территории городского 
округа Красноуфимск, с использованием федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных услуг (функ-
ций)», (график работы: круглосуточно)

3.5. Опрос жителей с использованием мобильного пункта приема предло-
жений (график работы: рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин.)
4. Утвердить форму анкеты по сбору предложений о дополнительных 
мероприятиях по ранее выбранной для благоустройства общественной 
территории (прилагается).
5. Возложить функции по сбору предложений и подведение итогов сбора 
на общественную комиссию по обеспечению реализации муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории 
городского округа Красноуфимск».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 
издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на 
официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск в 
сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы по социальной политике Ю.С. Ладейщикова. 

Глава городского округа Красноуфимск М.А. Конев

Приложение №1 к Постановлению Главы городского округа Красноуфимск 
№115 от 08.02.2024г. смотрите на официальном сайте ГО Красноуфимск 
go-kruf.midural.ru и в электронном периодическом издании «Красноуфимск 

Онлайн» ksk66.ru (свидетельство о регистрации СМИ Эл №ФС-42292 от 8 
октября 2010г.)

_________________________________________________________________

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2024 г.                                                                                                  № 116
г. Красноуфимск

Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией по вопросам 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера на территории городского округа 
Красноуфимск

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 24.03.1997 № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской 
Федерации информацией в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», и от 
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС России от 26.08.2009 
№ 496 «Об утверждении Положения о системе и порядке информацион-
ного обмена в рамках единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Свердловской области 
от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердлов-
ской области», постановлениями Правительства Свердловской области от 
04.02.2021 № 44-ПП «Об утверждении Порядка сбора и обмена информаци-
ей по вопросам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории Свердловской обла-
сти», и от 25.12.2023 № 1036-ПП «О внесении изменений в постановле-
ние  Правительства Свердловской области от 04.02.2021 № 44-ПП «Об 
утверждении Порядка сбора и обмена информацией по вопросам защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера на территории Свердловской области», в целях определения 
порядка осуществления сбора и обмена в городском округе Красноуфимск 
информацией по вопросам защиты населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера, руководствуясь 
статьями 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок сбора и обмена информацией по вопросам защи-
ты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории городского округа Красноуфимск 
(приложение).
2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом 
печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Красноуфимск (go-kruf.
midural.ru).
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заме-
стителя Главы городского округа Красноуфимск по правовым и организаци-
онным вопросам Р.О. Шахбанова.

Глава городского округа Красноуфимск М.А. Конев

Порядок сбора и обмена информацией по вопросам защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера на территории городского округа Красноуфимск, утвержденный По-
становлением Главы городского округа Красноуфимск  №116 от 09.02.2024 

смотрите на официальном сайте ГО Красноуфимск go-kruf.midural.ru и 
в электронном периодическом издании «Красноуфимск Онлайн» ksk66.ru 

(свидетельство о регистрации СМИ Эл №ФС-42292 от 8 октября 2010г.)


